7.3  A Pró-Reitoria de Graduação não se responsabilizará por inscrição não 

recebida por motivos de ordem técnica dos computadores, falhas de 

comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como 

por outros fatores que impossibilitem a transferência de dados. 

7.4  A bolsa terá o valor mensal de R$ 3.100,00 (três mil e cem reais), a ser 

paga pelo FNDE/MEC. 

7.5  Informações relativas à filosofia do PET e ao custeio dos grupos PET, 

consultar Manual de Orientações Básicas, Portaria MEC nº 343, de 24 de 

abril de 2013, Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010, republicada no